ПРОТОКОЛ публичных слушаний в Грязовецком муниципальном районе

26.11.2012 г.                                                                                10.00

Присутствуют:

Депутаты: 11 человек.

Приглашенные:

14 человек – работники органов местного самоуправления района
По повестке публичных слушаний:

Слушали: заместителя председателя Земского Собрания района Злобина Ю.А.:
1. Прогноз социально-экономического развития Грязовецкого муниципального района на 2013 год и на период до 2015 года.

2. Проект решения Земского Собрания района «О бюджете Грязовецкого муниципального района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов».
3. Заключение Контрольно-счетной палаты района на проект решения Земского Собрания района «О бюджете Грязовецкого муниципального района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»

Вопрос 1.

Прогноз социально-экономического развития Грязовецкого муниципального района на 2013 год и на период до 2015 года.
Слушали: заместителя главы администрации района по экономическим вопросам Крутикову Л.Н. (информация прилагается).

Задали вопросы:

Злобин Ю.А., заместитель председателя Земского Собрания района, депутат по избирательному округу № 4:

«Средняя заработная плата по органам управления занимает 3 место. Поясните какие категории работников входят в данную отрасль?»
Предложение: принять к сведению данную информацию.
Вопрос 2.

Проект решения Земского Собрания района «О бюджете Грязовецкого муниципального района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов».
Слушали: начальника Управления финансов района Кузнецову Н.А. (информация прилагается).

Задали вопросы:

Злобин Ю.А., заместитель председателя Земского Собрания района, депутат по избирательному округу № 4:

«Какая сумма предусмотрена в проекте бюджета на функционирование ФОКа «Атлант»?»

Жильцов В.И.,  депутат по избирательному округу № 1:

«Чем мотивирует Правительство области снижение отчисления процентов по НДФЛ?»

Ланчинский В.В., депутат по избирательному округу № 5:

«Какое количество средств «заработал» ФОК «Атлант» на оказании платных услуг населению?»

Злобин Ю.А., заместитель председателя Земского Собрания района, депутат по избирательному округу № 4:

«Рассматривался ли администрацией района вопрос о возможности объединения двух открытых акционерных обществ – ОАО «Гостиный двор» и ОАО «Грязовецкое АТП»?»

Рассветалов С.М., депутат по избирательному округу № 10:

«Насколько велика прибыль от этих двух предприятий? Сколько прибыли отчисляет в бюджет района ОАО «Гостиный двор»? Предлагаю либо объединить ОАО «Гостиный двор» и ОАО «Грязовецкое АТП», либо включить в план приватизации на следующий год ОАО «Гостиный двор».
Предложение:
1. Одобрить проект решения Земского Собрания района «О бюджете Грязовецкого муниципального района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов».
2. Поручить администрации района (Казунин А.В.) рассмотреть возможность:

- объединения ОАО «Гостиный двор» и ОАО «Грязовецкое АТП»;

- включения в план приватизации на следующий год ОАО «Гостиный двор».

Информацию представить к ближайшему заседанию Земского Собрания района, которое состоится в декабре т.г.
Вопрос 3.

Заключение Контрольно-счетной палаты района на проект решения Земского Собрания района «О бюджете Грязовецкого муниципального района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов».

Слушали: председателя Контрольно-счетной палаты района Ничипуренко Т.В. (информация прилагается).

Предложение: вынести проект решения Земского Собрания района «О бюджете Грязовецкого муниципального района на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов» с предложенными замечаниями Контрольно-счетной палаты района.

По результатам публичных слушаний участники данных слушаний решили:
1. Одобрить и рекомендовать депутатам Земского Собрания района вынести проект решения Земского Собрания района «О бюджете Грязовецкого муниципального района на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов» на заседания постоянных комиссий, Президиума и Земского Собрания района с предложенными замечаниями Контрольно-счетной палаты района.
2. Поручить администрации района (Казунин А.В.) рассмотреть возможность:

- объединения ОАО «Гостиный двор» и ОАО «Грязовецкое АТП»;

- включения в план приватизации на следующий год ОАО «Гостиный двор».

Информацию представить к ближайшему заседанию Земского Собрания района, которое состоится в декабре т.г.
Заместитель председателя
Земского Собрания района

Ю.А. Злобин